
2025 年 3 月 

お客様各位 

グルンドフォスポンプ株式会社 

価格改定のお知らせ 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、いまだ不安定な世界情勢、人手不足等により、世界的に素材・原材料価格の高騰、海外・国内物流費

の高騰がおさまりません。当社では生産性の向上、合理化によるコストダウン・諸経費の削減を継続しており、グロ

ーバルサプライチェーンを駆使し、お客様のご要望納期に沿えるよう、製品調達に努めておりますが、安定的な製品

供給と品質を維持・継続するため、若干の価格の見直しが必要となりました。つきましては下記の通り価格を改定

させていただきたくお願い申し上げます。  

 今後とも引き続き更なる品質、サービスの向上に努力してまいりますので、何卒、事情をご賢察の上、ご理解とご

支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 価格改定時期: 2025年 4月 1日（火）

2025年 4月 1日以降の御注文分については新価格を適用させていただきます。

それ以前に弊社が旧価格にて見積りをさせていただいており、かつ有効期限以内の御見積につきましても、

2025年 4月 1日以降の御注文分に関しては全て新価格を適用させていただきますので、あらかじめ御了

承願います。

原則、2025年 4月 1日以降に御注文が見込まれる御引合いにつきましては、新価格にて御見積いたしま

すので弊社営業担当者に御問合せ下さい。

2. 対象製品と価格改定率

• 弊社製品、部品、運賃の一部（対象製品は以下参照願います）

• 価格改定率は以下の通りとなります (一部製品・部品に関しては異なる場合がございます)

➢ インダストリー事業部 関連製品：東芝電動機搭載機種、東芝電動機単体、アクセサリー類、部品

    3～20％程度 

➢ 井戸・水道事業部 関連製品：SP型付属品・アクセサリー類、部品 5～20%程度

➢ 建築設備事業部 関連製品：TP型、NBG型、HYDRO-MPC型、部品 3％程度

➢ 家庭用設備事業部 関連製品：該当なし

以 上 


